
 

Foligno, vedi segnatura         Prot, vedi segnatura 

C.I. 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-76  

CUP: I69J21005120006 

Al Consiglio di Istituto 

Al Sito web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura, Piano 1063907, protocollo n. 29484 del 09.09.2021, con la quale questo 

Istituto ha partecipato all’Avviso n. 28966 del 06.09.2021; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID prot. n. 353 del 26.10.2021, con cui l’Autorità di Gestione ha 

elaborato le graduatorie definitive pubblicandole sul sito web del MIUR dedicato al PON 
“Per la Scuola”; 

VISTA la posizione al n. 9 della graduatoria definitiva regione Umbria, pubblicata sul sito del 

M.I.U.R. nella sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 all'indirizzo 

https://www.istruzione.it/pon/avviso_digital%20board%20trasformazione%20digitale%20
nella%20didattica%20e%20nella%20organizzazione.html; 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006084 - 06/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



VISTA la nota M.I. Prot. AOODGEFID - 42550 del 02.11.2021 avente per oggetto: “ Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nel’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. Autorizzazione progetto.”; 

VISTA la generazione del CUP, avvenuta in data 08.09.2021 e automaticamente associata al 
Progetto, come di seguito riportato: I69J21005120006; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio 2021; 

VISTO  il Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica identificato 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-76 CUP 
I69J21005120006; 

VISTE le“Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.10 c.5 del D.I. 129/2017 “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con 

decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate  

DECRETA 
 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al 
progetto PONFESR Avviso 20480/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – Azione 13.1.1A-
FESRPON-UM-2021-21, come di seguito specificato: 
 

Codice Progetto Titolo Costo 

 
 

13.1.2A-FESRPON-UM-2021-76   

 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 

scolastica 
 

 
 

€ 45.234,63  
 
 

 
Il Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche, come indicato nella nota M.I. prot. n. 42550 del 02.11.2021, relativa a 
“Autorizzazione progetto”.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 

82/2005 e s.m.i. e norme correlate 
 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2021-11-08T10:42:22+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




